
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 25    июля  2017 года                                                                  №  31/426            

 

 

О внесении изменений в решение 

Муниципального совета Ивнянского 

района от 28 марта 2017 года № 29/397 

«Об утверждении корректирующих 

коэффициентов для определения 

арендной платы за земельные участки, 

находящиеся в муниципальной 

собственности Ивнянского района и 

государственная собственность на 

которые не разграничена» 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 года 

№ 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде 

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также 

порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в 

собственности Российской Федерации», распоряжением Правительства 

Белгородской области от 29 декабря 2015 № 676-рп «Об утверждении 

рыночной стоимости арендной платы земель сельскохозяйственного 

назначения» Муниципальный совет Ивнянского района  р е ш и л: 

1. Внести в решение Муниципального совета Ивнянского района от 28 

марта 2017 года № 29/397 «Об утверждении корректирующих 

коэффициентов для определения арендной платы за земельные участки, 

находящиеся в муниципальной собственности Ивнянского района и 

государственная собственность на которые не разграничена» следующие 

изменения: 

 



 2 

- в пункте 15 таблицы «Корректирующие коэффициенты для 

определения арендной платы за земельные участки, находящиеся в 

муниципальной собственности района» в строке «под постройками 

сельхозпредприятий, а также на период строительства» цифры «40» заменить 

цифрами «10», в строке «для целей, не связанных со строительством (пашня, 

пастбища и другие виды сельхозугодий)» цифры «20» заменить цифрами «4», 

в строке «для строительства ГТС» цифры «30» заменить цифрами «20». 

2. Настоящее решение опубликовать  в газете «Родина» и разместить 

на официальном web-сайте муниципального района «Ивнянский район» 

Белгородской области http://admivnya.ru/ . 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по 

экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и муниципальной 

собственности (Листопад В.А.). 

 

 

Председатель Муниципального 

совета Ивнянского района                                                    В.Е.Холмовой 

 

 

 

 

http://admivnya.ru/

